Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024 № 3237
Валдай

О внесении изменений в концепцию общего
цветового решения застройки улиц

и территорий Валдайского
городского поселения

В целях  выбора  цветового  решения  фасадов  зданий  в  исторической
части города Валдай,  Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дополнить  первый  абзац  пункта  5  концепции  общего  цветового
решения застройки улиц и территорий Валдайского городского поселения,
утверждённой постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 08.05.2018 № 673 следующим текстом:

«В  исторической  части  города  наиболее  значимой  для  колористики
центральной зоны города является группа спокойных светлых (пастельных)
цветов  с  включением  отдельных  цветов  других  цветовых  групп,  а  также
белого  цвета,  присутствующего в  элементах  декора  и  откосах.  Запрещено
использовать яркие, броские интенсивно насыщенные цвета.».

Цветовая палитра зданий:
фасады RAL 1013, RAL 1014, RAL 1015, RAL 1017, RAL 1021, RAL

1035, RAL 5024, RAL 6021;
декоративные элементы: RAL 9001, RAL 9002;
цоколь: RAL 1024, RAL 7005, RAL 7006, RAL 7031, RAL 7034;
кровля:  RAL  7005,  RAL  70039,  RAL  7048,  RAL  8000,  RAL  8004,

RAL 8024.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е